Nili vespillones vel alii tempore pestis plures ægrotos & pe- 64 ste decubentes interficiant, tunc non gladio tantum puniantur, sed forcipe carenti aliquot adustiones pati, & postea rotæ affigi debent, quemadmodum ita ante paucos annos Scabinos Liphenses pronunciassæ, & eorum sententiam Liphæ executio- ni mandatum fuisse testatur.

Daniel Moller. in com. ad constit. Saxon. part. 4. constit. 5. nu. 2. post princ. vers. immo tamen tempore. & seq.

Si denique illi, qui tempore pestis ædibus illorum qui peste decubunt,

- decumbunt de more à magistratu occlusis, mercede ad id publicè conducuntur, ut victum & alia necessaria decumbentibus subministrent, ægrotos negligunt, victumque & alia necessaria non suppeditant, tunc poenam arbitriâ relegationis nimirum, vel carceris afficiantur.
- text. in Novell. Elector. Augusti, part. 4.d. const. 5. §. die ienigen aber. ult. ult. in comm. Daniel Moller. n. 1. in med. vers. s.d. et illud. Consult. constit. Sax. tom. 2. part. 4. quest. 59. num. 2. vers. die ienigen aber/welche darin verordnet. Et seq. num. 3.*
- 8 Quod verum est in iis, qui culpâ & negligentia morbo pestifer infectis alimenta denegant, fecus si dolo molo, & ex proposito peste decumbentibus victum subtrahunt, ad hoc, ut eos necent, tunc inerito poena gladii puniuntur, ut recte per text. in l. n. care. 4. ff. de agnosc. Et alend. liber. anima advertit. Daniel Moller. in comm. ad constit. Saxon. part. 4. constit. 5. num. 1. sub fin. vers. de iis haud dubius intelligendum est. Et seq. usque ad fin. Wefenb. in comm. ff. de sepulchro violat. num. ult. sub fin. vers. item qui tempore mortis.
- 9 Quid vero si vespillones & alii ægrotos non interimunt, sed tantum ante vel post mortem eorum spoliant, & quedam furantur? Tenentur poenam expilaræ hereditatis.
- Elegant. Iodoc. Damhoud. (ubi notabile exemplum, quod suo tempore Aurelio Anno 1530 contigit. assert) in sua praxi crimin. c. 112. n. 5. Et seq. n. 7. ibi, quantum autem peccant. Et seq. usque ad finem.*
- 10 Sed quomodo illi vespillones puniuntur, qui ægrotos etiam non interficiunt, sed tantum incantationibus & sortilegiis uruntur, vel alias malas artes in corporibus defunctorum exercent, ad hoc ut plures homines moriantur, quemadmodum superiori anno hic Lipsiae in pudendis cuiusdam mulierculæ peste extinctæ seraceum est inventum, quod nisi remotum suislet ingens pestis metuebatur? Breviter dicendum est, quod ignitis forcipibus adulti rotæ poenam afficiantur,
- veluti ante paucos annos in oppido Lippes/ Et in vicinio pago Großschöcher ex sententia Scabinorum Lipsensium fuit observatum.*

X.

Occidens unum ex errore, cum vellet occidere alium, an poena ordinaria gladii sit plec-tendus,

SUMMARIUM.

- x Si quis unum occidere volens occidit alium, quomodo puniatur, tam jure communis, quam Saxonico. numer. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. . 10. 11. 12. 13. 14. 15. 1. uoi. ampliations & limitationes.
- 17 Si quis hominem volens occidere, occidit equum vel aliud animal, quomo-do punitur. num. 18.

- I.** **H**ec est admodum econtrauersa quæstio, quæ ingenia doc-torum mirismodis rorstarunt.
- Non pauci enim extant, qui putant, quod hoc in casu, si quis Titum occidere volens, Cajum occidit, non poena homicidii ordinaria, sed alia minori puniendus sit per text. in l. si cum serv. 2. 4. ff. de injur. Ubi dicitur, si quis, cum pugnam cum servo suo duocere vellet, in proximiorem stantem invitus percussit, quod injuriarum non teneatur.

Deinde per text. in l. illud. 3. §. ult. ff. de injur. Ubi quis injuria-rum non tenetur, si quis liberum hominem ceciderit, cum puta-ret servum suum.

Ulterius per text. in l. proficiendum. 11. §. delinquitur. 2. vers. casu verò ff. de panis; Ubi quis casu homicidium perpetravit, & ita poena ordinaria non afficiendus dicitur, si in venatione telum in feram missurus hominem interfecit. Præterea, per text. in l. non contrahit. 5. §. 1. ff. ad l. Iul. Majest.

Ubi crimen læse majestatis non contrahitur, si quis jactato lapide, incerto, fortuito, itatium Cælaris attigerit.

Hanc sententiam in specie tueruntur. *Iodoc. Damhoud. in sua praxi criminal. cap. 8. 5. incip. quoniam proxime precedente. nu. 7. ibi. ad hunc modum si quisquam Barth. Cæpoll. consil. 33. n. 57. Francisc. Repa. in l. ult. quæstion. 21. num. ult. sub fin. c. de revoc. donat. Philipp. Matth. in l. semper in dubio. 56. ff. de R. I. sum. 23. Et seq. Iacob. Menoch. libr. 2. arbitr. judic. quæstion. c. 1. c. 324. numer. 10. sub fin. vers. quoniam quidem iuri sententiam. numer. 1. Et seq. Anton. Tessaur. (ubi ita Senatum Pedemontanum. 17. Decembr. Anno 1585. judicasse testatur) decis. 243. num. ult. sub fin. Iohann. Vaud. inter suas quæst. libr. 1. quæst. 46. per tot. Placa. in epitom. dicitur. libr. 1. c. 27. n. 1. Et seq. Wefenb. in §. item lex Cornelius de sicariis. §. inst. de publ. judic. n. 2. ve. ff. sed eti. data fit opera. Iason. in l. 1. ff. de leg. (ubi dicit, banc opinio-nem in judicando esse tenetam) n. 18. in princ. Et vers. verius est, quod cum iste sit, Et in l. si pater tuus. 4. ff. de hered. inst. numer. 9. ibi, unde error non excludit. in princ. Et vers. sed adverte, Et seq. Andr. Tiraque. tract. de penit. temper. aut remitt. casu. 14. numer. 2. vers. quarum au-toritate dicit Et seq. numer. 4. Et seq. Bl. in l. ait prætor. 3. §. qua-*

cunque. 1. ff. de jure iuri. 3. vers. quoad territorum dico. Francisc. Curt. (abi-ita in civitate Manus judicatum fuisse testatur) in repet. l. ut ipm. 3. ff. de l. Et I. numer. 70. Alex. in addit. ad Br. in l. proficiendum. 11. §. delinquunt. ultima. ff. de pan. num. 7. dit. D. sub finem. Bonifac. de Vit. alii in tit. de insul. Et per cursum numer. 35. Anton. Gomez. tom. 3. var. resolut. cap. 3. rubr. de homicido. nn. 35. Mascard. de probat. libr. 2. concil' 864. num. 6. Et seqq. Proffser. F. eti. (uiri hanc coniunctum, Et ab ea in judicando non recedendum dicit) in sua praxi crimin. part. 4. titul. de homicido. 14. quest. 125. num. 152. ibi, limita primo regulam. Et num. 153.

Hæc opinio vera non est, ut paulò post dicetur.

Eandem quæstionem movet, & eam alius cogitandam relinquit. Br. in l. si cum serv. 4. ff. de injur. num. un. sub fin. vers. sed qui, si volens percutere illum, usque ad fin.

Alii igitur rectius dicunt, quod hoc in casu locus sit poena ordinariae homicidii. Br. in l. proficiendum. 11. §. delinquunt ultim. ff. de pan. numero. 7. ibi, ultim. pone, quod volebam percutere, usque ad fin. Salyc. in l. quoniam multa. ad l. l. ul. de vi public. num. 7. Hippol. Rimbald. consil. 349. num. 1. Et seq. lib. 3. Anton. Gomez. (ubi hanc in punc-to iuri. verissimam dicit.) lib. 3. var. resolut. c. 3. rubr. de homicid. numer. 35. Anton. Tessaur. (ubi hanc opinionem de iure subfistere posse dicit) d. decis. 243. n. 1. Et seqq. Iul. Clat. libro. 5. sentent. 3. homicidium. numer. 6. in princ. Et vers. sed certe ego. Et vers. seq. Et ibid. in addit. Io-hann. Bajard. numer. 12. Et seq. quenti. Andre. de Ifern. in constit. Neapo-lit. libr. 1. rubr. 1. 3. de homicidio punctione. numer. 13. Matib. de Afflict. ibid. num. 23. Didac. Covarr. in c. alma Mater. de sentent. ex commun. in 6. §. 10. numero. 14. ibi, sed in fertur quid dicendum per tot. Ludv. Gilhaus. in sua arbor. judic. crimin. c. 2. sit. de homicid. 12. num. 48. vers. Contraria tamen sententia verior est. Ferdinand. Vajq. lib. 3. controvers. illustr. cap. 96. nu. 32. Ioann. Harpprecht. in tractat. crimin. §. item lex Cornelius. §. tit. de publ. judic. num. 209. vers. verum ex adverso ordinariam. num. 210. Et seqq. Nicol. Boer. de s. 83. n. 1. Et seqq. Aegid. Bos-sius. in tract. crimin. rubr. de homicid. num. 73. Iason. (sibi contrarius) in l. si quis per errorem. 16. ff. de iurisdict. numer. 17. post princ. Et vers. aliter tamen Et forte melius. Carol. Molin. in consuetud. Parisiensis. tit. 1. §. 3. quæst. 41. numer. 253. Andre. Fachin. lib. 1. controvers. cap. 37. in-cip. qui unum occidit. per tot. Iac. b. Thonin. decis. 38. (ubi ita Lipsenses judicasse testatur.) incip. nobilis quidam cum Martinum. num. 1. Et seqq. n. 6. ibi, contra vero non desum. numero. 6. Et seqq. per tot. Daniel Moller. in comm. ad constit. Saxon. part. 4. constit. 6. num. 1. Et seqq. Bl. in l. si quis non dicam. §. c. de epis. Et cleric. num. 14. sub fin.

Tum per text. expr. in l. eum qui nocentum. 18. §. si injuria. 3. ff. de injur.

Ubi dicitur, si quis omnino injuriandi animo voluit Lucium Titum percutere, & is putans me esse Lucium Titum me per-cussit, injuriarum conveniri potest, unde sic argumentor. Sicut ad ordinariam legis Cornelie poenam irrogandam dolus malus & animus occidendi requiritur. l. 1. Et seq. 7. ff. ad l. Cornel. de sicari. ita etiam ad actionem injuriarum desideratur dolus & animus injuri-antli.

§. 1. Et §. pen. inst. de injur. libid. 3. §. 1. Et l. non solum. 11. ff. cod.

Sed in actione injuriarum sufficit certum hominem puta, Cajum Sejum injuria affectum esse, etiam si injurians putaverit hunc esse Lucium Titum. Ergo ad ordinariam quoque poenam l. Cornelie introducendam facis erit, si quispiam occiderit Ca-jum, eti ex errore percutavit, illum esse Titium.

Tum per text. expr. in l. scientiam. 45. §. qui cum aliter. 4. ff. ad l. Aquil.

Ubi dicitur, si quis sui defendendi causa ex errore percutit alium, quod teneatur l. Aquilia. Ergo si non sui defendendi, sed nocendi causa, poena legis Cornelie tenebitur.

Tum per text. in l. si quis serv. 20. sub fin. Ced. de furt.

Tum, quia si is, qui cum telo hominis necandi causa ambulavit, poena legis Cornelie tenetur, etiam si non occiderit, multo magis si tenebitur, qui cum telo hominis necandi ambulavit, & hominem occidit, prius verum. text. in l. s. qui cum telo. 7. C. ad l. Cornel. de sicari.

Plures rationes vide apud Ioann. Harpprecht. in d. §. item lex Cornelius de sicariis. §. tit. de publ. judic. num. 212. Et seqq.

Nihil movent rationes in contrarium adductæ, eas enim ele-ganter diluit Ioann. Harpprecht. d. §. item lex Cornelius de sicari. num. 216. Et seqq. Andr. Fa. bin. d. lib. 1. c. 1. p. 37. sub fin. Anton. Tessaur. d. decis. 243. n. 4. post princ. Iac. Thonin. d. decis. 38. n. 12. in med. n. 13. Et seq.

In foro Saxonico de hac quæstione olim etiam variè discep-tatum fuisse, nonnullus priorem, nonnullis posteriorem hanc sen-tentiam approfectibus, luculentus patet ex Consultat. cristi Saxon. d. tom. 1. part. 4. quæst. 6. incip. Wenn einer ihm vorstz. n. 1. Et seqq. Et tom. 2. part. 4. quæst. 34. incip. wenn ihm einer vorstz. n. 1. Et seqq. per tot.

Quemadmodum etiam Scabinos Lipsenses ejusmodi homi-cidæ Wergeldum & perpetuam relegationem judici in Arn-sburg. Anno 1551. lenentes vero quæstori Winariensi. An-no 1581. Mense Mayo decennalem saltem relegationem res-onpisse testatur. Matth. Coler. decis. 56. incip. jure crimi. homicidi-um.

Conclusio X I.

- um. n. 12. in princ. & vers. unde Scabini Lipsenses & n. seq. part. I.
- 6 Donec tandem ab Augusto Electore Saxonice hæc controversia fuerit sopia, & constitutum, ut is, qui occidere volens Titium, ex errore occidit alium, poena ordinaria gladii puniatur. in suis Novell. part. 4. constit. 6. ubi in comm. Daniel Moller. n. 1. & seqq. Jacob. Thoming. decis. 38. n. 12. Wescob. in §. item lex Cornelie de sicariis & insit. de public. judic. num. 2. in princ.
- 7 Quæ assertio procedit, eo in casu, ubi quis Titium percutere volens, Titium & alium simul percussit, & occidit.
- Jacob. Thoming. d. decis. 38. n. 7. sub fin. vers. ubi babes, inquit, casum. n. 9. & n. seq.
- Deinde procedit, si quis voluit aggredi & occidere Titium inimicum suum, quem bene novit, & in ejus persona non erravit, sed casu quodam offendit & interficit Sejum, ibi proxime stantem, vel prætereūtem, vel pacis componendæ causâ intervenientem.
- per text. expr. in l. scientiam. 45. §. qui cum aliter. 4. sub fin. ff. ad l. Aquil.
- 8 Deinde si hoc in casu aliud dicendum foret, necesse esset hoc fieri, propter scientiam, quod scilicet intersector hic suum adversarium scivit, vidit, & novit, sed à personâ ejus aberrans alium percussit, in priori verò casu reus ex errore personæ alium occidit. Consequens falsum est, cum quis non ob scientiam vel ignorantiam, sed propter dolum, quem contra suum adversarium concepit, poena ordinaria puniatur, si alium offendit. l. 18. §. 3. ff. de injur. l. 7. C. ad l. Cornel. de sicar.
- Deniq; per authoritas DD. suprà pro decisione questionis nostræ principalis adductorum. Licer directò contrarium statuat. Ioan. Harpprecht. tract. crimin. §. item. lex Cornelie de sicariis. 5. tit. de publ. judic. n. 221. sibi. butic vicino, nec minus controversial. n. 222. n. seq.
- 9 Ex iisdem rationibus dico, si insultatus aliter se defendere non valens apprehendit Titium, & eo tanquam Clypeo ulis est, & aggressori opposuit, aggressorque Titium occidit, quod aggressor nihilominus ordinariâ poenâ puniendus sit, quemadmodum propter text. general. in Novell. Elector. Augusti, part. 4. const. 6. antè paucos annos in his terris observatum scio.
- Non obstante quod contrarium velint Nicol. Boer. decis. 84. (ubi ita in Senatu Burdegalensi. 12. Decembr. Anno 1530. judicatum & aggressorem saltem suffigatum fuisse testatur) incip. & videtur quod non teneatur. l. & seq. per tot. cuius addatur Prosper. Farinac. in sua praxi. crimin. part. 4. tit. 14. quest. 125. num. 146. & sequenti Felm. in c. significasti. 20. x. de homicid. nu. 14. vers. & per istam conclusionem inferre potest.
- 10 Supra dicta tamen conclusio & constitutio Saxonica procedit tamdum in eo, qui aliquem aggreditur, & dolo occidere volens alium interimit; Secus se res habet, si quis insultatus se voluit defendere, & alium quam aggressorem occidit, tunc enim is poenâ legis Cornelie de sicariis non tenetur, sed tantum legis Aquilæ.
- Prosper. Farinac. in sua praxi criminal. part. 4. tit. de homicidio 14. quest. 125. num. 139. ubi regulasit, quod occidens num. 140. & num. 141. & numer. 158. Iul. Clar. (ubi ita in Senatu Mediolanensi 2. Augusti Anno 1559. judicatum fuisse refert) lib. 5. sentent. §. homicidium. num. 6. sub fin. vers. & ita in simili casu decisum fuit. Dec. in l. ut vi. 3. ff. de l. & n. 12. Mandel. consil. 56. n. 53.
- Quæ assertio probetur per clar. text. in l. scientiam. 45. §. qui cum aliter. 4. ff. ad l. Aquil. text. expr. in der peinlichen Haßgerichts Ordnung. Carol. V. artic. So einer in rechter Nothwege. 145. per totum.
- 11 Usque adeò, ut insultatus, si mediatores, qui pacis conservandæ causâ in rixa intervenit, interficit, etiam à poenâ gladii ordinariâ excusat, maxime, si aliter se defendere, & mortis periculum evadere non potuit.
- Iul. Clar. libr. 5. sentent. §. homicidium. num. 31. sibi. adde quod non solum Prosper. Farinac. in sua praxi crimin. part. 4. tit. de homicid. 14. d. quest. 125. numer. 142. sibi, amplia p̄cipit quia occidens. (ubi ampliat) & num. seqq. Nicol. Boer. decis. 83. incip. & videtur eadem aggressum. numer. 1. & seqq. Iac. Menoch. libr. 2. arbitr. judic. question. cent. 4. casu. 324. incip. & vera ac divina. num. 9. & n. seq.
- 12 Deinde fallit, si quis aliquem non occidere, sed percutere tantum volens, alium præter intentionem percutiat, ut moriatur.
- Jacob. Thoming. decis. 38. incip. nobilis quidam cum Martinum. n. 25. Confusat. confit. Saxon. tom. 3. part. ult. inter resolut. aliquot insign. quest. Scabin. L. 1. sibi. quest. 13. n. 25.
- 13 Ulkerius fallit, si quis felinem, canem, vel aliam bestiam percutere vel occidere volens hominem occidit.
- text. expr. in l. perspicendum. 11. §. delinquitur. 2. sub fin. vers. casu vero cum in venando, ff. de penit. Iodcc. Damboud. in sua praxi crimin. cap. 85. numer. 7. sub fin. Jacob Thoming. d. decis. 38. numer. 21. & num. seq.
- 14 Denique generaliter fallit, si quis rei licet operam dans, vel aliquem impunè occidere volens alium occidit.
- Propter. Farinac. in sua praxi crimin. part. 4. d. tit. 14. quest. 125. de poenâ plurium in
- num. 158. sub fin. & consil. I. incip. jam sunt anni viginti quinque n. 1. & seqq.
- Unde fit, si quis volens occidere bannitum, in ejus autem 15 personâ errans occidit alium, quod poenâ ordinariâ non punitur.
- Nelus de S. Gemin. tract. de bannitu. num. 26. ibi, vigesima sexto Cajus scribat. & seq. Jacob. Menoch. libr. 2. arbitr. judic. question. cent. 6. casu. 573. incip. cautum est multis. numer. 1. & sequentibus. Andre. Tiraq. tract. de penit. temper. vel remit. caus. 14. n. 1. post princ.
- Infurit ulterius, si quis bombardam in sui inimici terrorem 16 tantum exonerare & emittere voluit, & forte alium occidit, quod poena ordinaria non teneatur, de quo casu propriè consulit.
- Propter. Farinac. in suis consil. vol. I. consil. I. incip. jam sunt anni viginti quinque numer. 1. & seq. per totum.
- Sed quid, si quis volens occidere hominem inimicum suum, 17 & in eum iustum direxit, sed fortè fortuitè ab eo aberravit, & non alium hominem, sed equum vel aliud animal occidit, quomodo puniatur? Videatur dicendum, quod poena homicidii ordinaria puniatur, propterea quod hic adhuc perfectus conatus, quemadmodum Studigardie Amo 1565. poenam capitalem in quandam juvenem, qui volens bombardam hominem interficeret, ab eo abertans equum trajecit, latam & executioni mandaram suisse testatur.
- Ioan. Brent. in quoddam Epistola sub dato 26. Decembr. Anno 1565. ad Iohann. Wier. (qua post ejus tract. de praef. demonum ante ejus librum apologeticum extat) post med. vers. his diebus dixit juvenis quidam. & seq. pag. mihi 830.
- Quæ tamen sententia milsi admodum rigorosa videtur, prop- 18 terea, quod unica & principalis ratio, ob quam quis alium, quam suum inimicum occidens teneatur poena ordinaria hæc est, quia hominem occidit.
- Novell. Elector. Augusti, part. 4. constitut. 6. §. I. vers. vnd. nich. vera regnet werden mag. ubi in comm. Daniel Moller. num. 2. sub fin. & num. seq. quæ ratio hæc cessat.
- Deinde quia hodiè omnium locorum generali consuetudine inductum est, ut conatus, etiam perfectus, non puniatur, nisi effectus sequatur.
- Iohann. Harpprecht. tractat. criminal. §. item. lex Cornelie de sicar. 2. titul. de publ. judic. numer. 131. Iacob. Menoch. libr. 2. arbitr. judic. quæst. centur. 4. casu. 360. numer. 92. Covarr. in Clem. furiosus. I. sit. de homicid. part. 2. numer. 11. Specul. tit. de accus. §. I. numer. 7. Nicol. Boer. decis. 316. numer. 3. Tiraq. tract. de penit. temper. caus. 38. sum. 1. & seq. Prosper. Farinac. in sua praxi crimin. part. 4. tit. 14. quest. 124. nu. 1. & seqq. per tot.

X I.

*Si plures in rixa, vel tumultu aliquem occi-
dant, quomodo puniantur.*

SUMMARIUM.

- 1 Hæc est admodum difficultis multisque obducta tenebris questio.
2 Si author homicidii in rixa scaturit, is meritò capite puniatur.
3 Si in rixa unus à pluribus est occisus, & reus ignoratur, quid juris tam jure communii, quam Saxonico. n. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 23. 29. & seqq. usque ad n. 58. ibi ampliationes & limitationes.
19 Unus Wergeldus in foro Saxonico sufficiat. n. 20.
21 Wergeldus in foro Saxonico est inductus in locum poenæ incertæ & arbitratæ juris civilis.
22 Iure communii in l. Aquiliæ, poena, quam unus solvit, alium non liberat.
24 Aestimatio operarum, & lucri cesantia an etiam solvi debet. n. 25. 26. 27. 28.
59 Si communis aliquem occidit, quid juris.
60 Si quidam sint innocentes, & nihil ad homicidium tumultuarium fecerunt omnino liberantur, & non puniuntur.
61 Rixantes an & quatenus to. quæ possint, & quæ sint indicia ad torturam hoc in casu. num. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74.
75 Si de authoris homicidii constet, an reliqui consortes omnino impunè sine dimittendi.
76 Si quidam sint torti, & in tortura in sua negatione persistenter, an etiam sine omni pena arbitriae actum sine absolvendi.
77 Aurea cautela in hac materia traditur.

Hæc est ardua multis obducta tenebris & longè difficilima juris questio.

Iacob. Menoch. libr. 2. var. resolut. cent. 4. casu. 362. incip. multo ob. lucta. n. 1. In qua pauci, teste Petro à Placi in epistola. de luctor. libr. I. cap. 12. in princ. Iul. Clar. libr. 5. sentent. §. homicidium. num. 37. ante med. vers. hæc est ardua & seq. sine periculo navigarunt. Quæ au- tem nostra de eâ sit sententia, in hac conclusione explicabimus.

Et quidem si hoc in casu author homicidii sciarur, omni du- 2 bio caret, quod is poena ordinaria legis Cornelie puniendus sit.

text. elegante. in l. item Mela. 11. 5. sed si plures. 2. vers. & si quidem apparer. ff. ad l. Aquil. text. expr. in consti. crimin. Caroli. V. art. 148. post princ. vers. So aber eitliche Personen vngeschickt. Ludov. Gil- haus. in sua arbore judic. crimin. c. 2. tit. de homicid. 12. n. 20. ante med. vers.

verf. scundus casus est. And. Gail. l. 2. obſcr. 109. incip. si in rixa plurim. n. 2. sub fin. vers. si vero certum fit. Dominic. Cardinal. Tuschus tom. 4. pract. conclus. l. H. couclus. 149. n. 1. & n. seq. Iodoc. Damboud. in ſu practic. crimin. c. 76. incip. materiam præſumem. n. 26. ibi. verum si conſlates. & seq. Iafon. in l. si ab hoſtab. & si vir uxorem. ff. de ſoluo. matrin. nu. 8. & n. seq.